inspirat somnia . . ." (p. 147). The following passage casts an interesting light on the relation between the church and the problem of dreams: "Legimus enim apud Cassianum in collatione 22. veteres illos monachurum magistros et rectores, in perquirendis, et excutiendis quorundam somniorum causis, diligenter esse versatos" (p. 142). Pererius classifies dreams in the following manner: "Multa sunt naturalia, quaedam humana, nonnulla etiam divina" (p. 145). There are four causes of dreams: I. An affection of the body. II. An affect or vehement commotion of the mind through love, hope, fear or hatred (p. 126 *et seq.*). III. The power and cunning of the demon, meaning a pagan god or the Christian devil. (Potest enim daemon naturales effectus ex certis causis aliquando necessario proventuros, potest quaecunque ipsem postea facturus est, potest tam prasentia quam praeterita, quae hominibus occulta sunt, cognoscere, et hominibus per somnum indicare [p. 129].) Concerning the interesting diagnosis of demonic dreams, the author says: ". . . conjectari potest, quae somnia missa sint a daemone: primo quidem, si frequenter accidunt somnia significantia res futuras, aut occultas, quarum cognitio non ad utilitatem vel ipsius, vel aliorum, sed ad inanem curiosae scientiae ostentationem, vel etiam ad aliquid mali faciendum conferat . . ." (p. 130). IV. Dreams sent by God. Concerning the signs indicating the divine nature of a dream the author says: ". . . ex praestantia rerum, quae per somnum significantur: nimirum, si ea per somnum innotescant homini, quorum certa cognitio, solius Dei concessu ac munere potest homini contingere, hujus modi sunt, quae vocantur in scolis Theologorum, futura contingentia, arcana item cordium, quaeque intimi animorum recessibus, ab omni penitus mortalium intelligentia oblitescunt, denique praccipua fidei nostrae mysteria, nulli, nisi Deo docente manifesta (!)" ". . . deinde, hoc ipsum (divinum esse) maxime declaratur interiori quadam animorum illuminatione atque commotione, qua Deus sic mentem illustrat, sic voluntatem afficit, sic hominem de fide et auctoritate eius somni certiorem facit, ut Deum esse ipsius auctorem, ita perspicue agnoscat et liquido iudicet, ut id sine dubitatione ulla credere et velit et debeat" (p. 131 *et seq.*). Since the demon, as mentioned above, is also liable to produce dreams accurately predicting future events, the author adds a quotation from Gregory (*Dialog.*, Lib. IV, cap. 48): "Sancti viri illusiones atque revelationes, ipsas visionum voces et imagines, quondam intimo sapore discernunt, ut sciant quid a bono spiritu percipient et quid ab illusore patiantur. Nam si erga haec mens hominis cauta non esset,